

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "СК "Standard"
на "1" июля 2018 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Примечание*	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		170 847,00	1 344 013,00	340 479,00	1 992 158,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	40 403,00	1 261 432,00	838 406,00	3 068 729,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	754,00	27 670,00	86 543,00	380 720,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	1 030,00	859 211,00	548 995,00	1 610 460,00
Чистая сумма страховых премий	4	40 127,00	429 891,00	375 954,00	1 838 989,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-429 430,00	-1 758 502,00	417 375,00	346 724,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-298 710,00	-850 593,00	381 707,00	498 501,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	170 847,00	1 337 800,00	340 286,00	1 990 766,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	0,00	0,00	0,00	1 199,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	0,00	6 213,00	193,00	193,00
Доходы от инвестиционной деятельности		107 791,00	241 055,00	79 838,00	195 602,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	29 647,00	160 821,00	30 746,00	201 996,00
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	2 374,00	14 300,00	2 372,00	20 697,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	27 273,00	146 521,00	28 374,00	181 299,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	28 262,00	72 853,00	4 707,00	-7 130,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	25 979,00	25 979,00	0,00	-15 701,00
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11,2	2 283,00	46 874,00	4 707,00	8 571,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	49 882,00	7 381,00	44 385,00	736,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	-21,00	141,00	-254,00	75 344,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12,2				
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	49 903,00	7 240,00	44 639,00	-74 608,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от иной деятельности		-52 112,00	-48 554,00	131,00	3 335,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-52 122,00	-49 154,00	0,00	2 883,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	10,00	600,00	131,00	452,00
Прочие доходы	17	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого доходов	18	226 526,00	1 536 514,00	420 448,00	2 191 095,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	81 718,00	509 272,00	125 709,00	754 928,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	27 827,00	43 564,00	4 885,00	80 725,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	388,00	8 973,00	3 296,00	17 159,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	6 134,00	73 916,00	10 526,00	93 300,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	103 023,00	469 947,00	116 772,00	725 194,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	761,00	7 009,00	1 557,00	11 844,00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам ануитета	27	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам ануитета	28	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-28 890,00	-60 880,00	-19 550,00	-202 795,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	-36 435,00	-33 626,00	22 229,00	25 331,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-73 719,00	-234 533,00	-8 785,00	-34 470,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	11 562,00	43 047,00	9 796,00	22 692,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	19 045,00	161 471,00	44 414,00	212 705,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	3 556,00	44 014,00	27 378,00	141 858,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	0,00	0,00	0,00	136,00
Расходы на резервы по обеспечению	36	0,00	4 462,00	723,00	6 421,00
Восстановление резервов по обеспечению	37	690,00	4 462,00	723,00	6 421,00
Чистые расходы на резервы по обеспечению	38	-690,00	-4 462,00	-723,00	-6 285,00
Общие и административные расходы	39	49 151,00	522 510,00	239 411,00	1 322 412,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39,1	25 910,00	276 787,00	81 050,00	469 716,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39,2	6 331,00	56 441,00	12 246,00	89 489,00
расходы по текущей аренде	39,3	822,00	14 081,00	12 288,00	75 008,00
Амортизационные отчисления и износ	40	6 827,00	51 224,00	6 441,00	45 259,00
Прочие расходы	41	100,00	20 340,00	1 587,00	11 179,00
Итого расходов	42	97 210,00	915 995,00	370 036,00	2 133 619,00
Прибыль (убыток) за период	43	129 316,00	620 519,00	50 412,00	57 476,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44	0,00	0,00	0,00	0,00
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	129 316,00	620 519,00	50 412,00	57 476,00
Корпоративный подоходный налог	46	0,00	0,00	0,00	50 480,00
в том числе:					
от основной деятельности	46,1	0,00	0,00	0,00	50 480,00
от иной деятельности	46,2	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	129 316,00	620 519,00	50 412,00	6 996,00

* В графе 2 указывается код по классификации операций по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложении к финансовой отчетности

Председатель Правления (на период его отсутствия - лицо, его замещающее) Панатская Ю.П.

Главный бухгалтер Тореева Г.Р. дата

Исполнитель

Телефон

Место для печати

Дата подписания 09.07.2018 г.

